
   

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   15.09.2021  № 392 

 

 

г.Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 16.08.2019 №340 «Об утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление заверенных копий нормативных правовых 

актов, распорядительных документов администрации 

Красноперекопского района и выписок из протоколов совещаний и 

заседаний коллегиальных органов администрации 

Красноперекопского района, а также выдача архивных справок, 

архивных выписок, архивных копий по социально-правовым 

запросам» 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом 

Президиума Верховного Совета СССР от 04.08.1983 «О порядке выдачи и 

свидетельствования предприятиями, учреждениями и организациями копий 

документов, касающихся прав граждан» (в редакции Федерального закона 

Российской Федерации от 08.12.2003 №169-ФЗ «О внесении изменений в 

некоторые законодательные акты Российской Федерации, а также о признании 

утратившими силу законодательных актов РСФСР»), Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым» (с изменениями и дополнениями), постановлениями Совета министров 

Республики Крым от 15.02.2016 №57 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 №369», от 21.02.2017 №91 «О 

внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 07 

октября 2014 года №369», от 21.02.2017 №92 «О внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 08 октября 2014 года 

№375»,  Уставом муниципального образования  Красноперекопский район 

Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Красноперекопского района, утвержденных 

решением совета 2 созыва от 27.01.2021 №175, постановлением администрации 

Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в муниципальном образовании Красноперекопский район», в целях 



 

2 

повышения доступности и качества предоставления муниципальной услуги  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 16.08.2019 №340 «Об утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление заверенных копий нормативных правовых актов, 

распорядительных документов администрации Красноперекопского района и 

выписок из протоколов совещаний и заседаний коллегиальных органов 

администрации Красноперекопского района, а также выдача архивных справок, 

архивных выписок, архивных копий по социально-правовым запросам», заменив 

абзац второй пункта 24.1 абзацем следующего содержания: 

«Заявление регистрируется в Отделе и передается главе Администрации 

или лицу его заменяющему, который в соответствии со своей 

компетенцией передает заявление для исполнения должностному лицу, 

ответственному за рассмотрение поступившего заявления.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет-странице  муниципального  образования  Красноперекопский район 

портала  Правительства  Республики   Крым  krpero.rk.gov.ru  и  в  официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации С.И. Биданец                                          



      
Постановление  внесено на рассмотрение  

отдел по вопросам контроля и обращений граждан 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы администрации 

___________А.А.Артемова 

___________2021 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

___________ Т.М.Коваленко 

___________2021 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли 

__________Д.В. Онищенко 

___________2021 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам администрации 

___________О.В Скадинг 

___________2021 

 

Заместитель начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

администрации 

___________ Н.В. Тесля 

___________2021 

 

 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам контроля и обращений граждан, отдел 

экономики,    инвестиций   и   торговли, Красноперекопская межрайонная прокуратура, 

РНПА. 

Заключение    Красноперекопской    межрайонной     прокуратуры   от 26.08.2021                            

№Исорг-20350015-3485-21/-20350015 


